
2022年度国際科２年生

基礎英語 国際科 ２年通年

松本真夕 講義 火曜５限

２単位

36時間
全32回

科目概要

到達目標

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

授業計画

科目名

講師

実務経験のある教員

等による指導

1年次で築いた土台をさらに強固なものにし、しっかりと英語の構造を理解した上

で、さらに高いレベルの問題に挑む。

英語検定３級レベルの英語力を習得することを目標とする。

L10 ３級の重要副詞

英検４級基礎文法の復習と練習

英検４級基礎文法の復習と練習

L1 ３級の重要名詞①

L2 ３級の重要名詞②

L3 ３級の重要動詞①

L4 ３級の重要動詞②

L5 よく使用する基本動詞フレーズ

L6 動詞熟語①

L7 動詞熟語②

L8 be動詞の熟語

L9 ３級の重要形容詞

L19 関係代名詞

L11 接続詞・前置詞

前期定期試験

定期試験FB

L12 よく出る熟語

L13 比較表現

後期授業開始：前期の復習

L14 動詞に関する問題

L15 toを使った文型

L16 語順に注意する動詞

L17 受身表現

L18 現在完了形

L20 疑問文

L21 誘う、頼むときの表現

L22 会話表現

復習



2022年度国際科２年生

29

30

31

32

成績評価方法

前期と後期の成績点数を平均した点数が学年の成績となる。

成績評定は、定期試験の結果、さらに授業等の学習活動（取り組み、宿題などの提出物）を

90％、出席率を10％として評定する。日々の小テストおよび復習テストを含む科目もある。

成績：100％（60%以上合格）

※評価基準　S+:97-100 S:93-96 S-:90-92 A+:87-89 A:83-86 A-:80-82

　　　　　　B+:77-79 B:73-76 B-:70-72 C+:67-69 C:63-66 C-:60-62

　                   D+:50-59 D:40-49 D-:30-39 E:0-29

出席率が90%未満の場合には補講を行う。補講の出席をもって履修したことと認める

教科書名 『英検３級をひとつひとつわかりやすく』(学研教育出版)

後期定期試験

定期試験FB

L23&24電話や道案内での会話

L25&26買い物や注文の表現会話での色々な疑問文


