科目名	基礎英語	国際科	2年通年		
講師	松本真夕	講義	火曜5限		
実務経験のある教員 等による指導		2 単位 36時間	全32回		
科目概要	1年次で築いた土台をさらに強固なものにし、しっかりと英語で、さらに高いレベルの問題に挑む。	の構造を理解	解した上		
到達目標	英語検定3級レベルの英語力を習得することを目標とする	3。			
授業計画					
1 英検4級基礎文法の復習と練習					
2 英検4級基礎文法の復習と練習					
3 L1 3級の重要名詞①					
4 L2 3級の重要名	4 L2 3級の重要名詞②				
5 L3 3級の重要動詞①					
6 L4 3級の重要動詞②					
7 L5 よく使用する基本動詞フレーズ					
8 L6 動詞熟語①					
9 L7 動詞熟語②					
10 L8 be動詞の熟語					
11 L9 3級の重要形容詞					
12 L10 3級の重要副詞					
13 L11 接続詞・前置詞					
14 前期定期試験					
15 <mark>定期試験FB</mark>					
16 L12 よく出る熟語					
17 L13 比較表現					
18 後期授業開始:前期の復習					
19 L14 動詞に関する	19 L14 動詞に関する問題				
20 L15 toを使った文	20 L15 toを使った文型				
21 L16 語順に注意す	21 L16 語順に注意する動詞				
22 L17 受身表現	22 L17 受身表現				
23 L18 現在完了形					
24 L19 関係代名詞	24 L19 関係代名詞				
25 L20 疑問文					
26 L21 誘う、 頼むと	26 L21 誘う、頼むときの表現				
27 L22 会話表現	27 L22 会話表現				
28 復習	28 復習				

29	後期定期試験		
30	定期試験FB		
31	L23&24電話や道案内での会話		
32	L25&26買い物や注文の表現会話での色々な疑問文		
	成績評価方法	前期と後期の成績点数を平均した点数が学年の成績となる。 成績評定は、定期試験の結果、さらに授業等の学習活動(取り組み、宿題などの提出物)を 90%、出席率を10%として評定する。日々の小テストおよび復習テストを含む科目もある。 成績:100%(60%以上合格) ※評価基準 S+:97-100 S:93-96 S-:90-92 A+:87-89 A:83-86 A-:80-82 B+:77-79 B:73-76 B-:70-72 C+:67-69 C:63-66 C-:60-62 D+:50-59 D:40-49 D-:30-39 E:0-29 出席率が90%未満の場合には補講を行う。補講の出席をもって履修したことと認める	
	教科書名	『英検3級をひとつひとつわかりやすく』(学研教育出版)	